

هشدار هواشناسی کشاورزی-سطح نارنجی شماره 9 استان تهران

**توصیف سامانه:** تشدید فعالیت سامانه بارشی (ضمن تأیید هشدار شماره 52 سطح زرد مورخ 1403/08/20)

**زمان شروع:** صبح چهارشنبه 1403/08/23

**زمان پایان:** اواخر وقت چهارشنبه 1403/08/23

**نوع مخاطره:** در سطح استان: بارش باران (گاهی رگبار متوسط یا شدید)، رعد و برق،

در دامنه ها و ارتفاعات: بارش باران، بارش برف و گاهی کولاک،

در قله ها: بارش برف، کولاک برف و سوزباد

**منطقه اثر:** همه مناطق استان به ویژه تهران، شهریار، پاکدشت، قرچک، پیشوا، تهرانسر، شرق تهران، قدس، ورامین، ری، پردیس، دماوند، دماوند، چیتگر، شمیرانات

**اثر مخاطره:** گرفتگی معابر، جاری شدن روان آب، سیلابی شدن مسیل ها، طغیان بعضی رودخانه ها، امکان لغزش سنگ و رانش کوه در ارتفاعات، رخداد مه و محدودیت دید، گاهی وزش باد خیلی شدید به ویژه در نیمه غربی و بخش های جنوبی و ارتفاعات.

کاهش محسوس دما از چهارشنبه تا جمعه در سطح استان و یخبندان شبانه سطح زمین در دامنه ها و ارتفاعات از پنجشنبه تا صبح یکشنبه.

**توصیه:** 1- اعلام هشدار به بهره برداران و پیمانکاران عرصه منابع طبیعی و آبخیز داری جهت جلوگیری از احتمال بارش باران، گاهی وزش تندباد موقت با احتمال رعدوبرق.

2- خودداری از تردد عشایر و چرای دام در ارتفاعات با توجه به احتمال بارش باران و وقوع صاعقه.

3- لایروبی کانال ها و زهکش های مزارع و باغات به منظور خروج آبهای سطحی ناشی از باران.

4- اطمینان از استحکام سازه ها، سالم بودن پوشش های پلاستیکی و بسته بودن درب و پنجره های گلخانه ها با توجه به وزش باد شدید.

5- استحکام نهال های تازه کشت شده با نصب قیم جهت مقاومت در برابر وزش باد شدید.

6- تهویه و کنترل دما در سالن های مرغداری در شرایط باد شدید.

7- با توجه به کاهش دما، تنظیم دما و بهبود شرایط تهویه در دامداری ها و مرغداری ها.

8- آمادگی جهت جابجایی کندوها از مناطق سردسیر به مناطق گرمتر و متراکم سازی کندوها و کاهش فضای

خالی بین شان ها به دلیل کاهش دما.

9- تسریع در جمع آوری تجهیزات آبیاری تحت فشار (لوله ها، پمپ ها و اتصالات) باقی مانده در باغات و افزودن ضد یخ به رادیاتور ماشین

آلات کشاورزی با توجه به کاهش محسوس دما و فرارسیدن فصل سرما.

10- تنظیم و کنترل دما و تامین سوخت گلخانه ها و سالن های پرورش قارچ با توجه به افت محسوس دما طی روزهای آینده.

مازیار غلامی  
مدیرکل هواشناسی استان تهران

کارشناس مسئول هواشناسی کشاورزی: مجید غزل خو

مدیرکل هواشناسی استان: مازیار غلامی

رئیس اداره پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا:

قرمز

خسارت گسترده

نارنجی

احتمال خسارت گسترده زیاد است

زرد

احتمال وجود خسارت یا خسارت نقطه ای

جزئیات بیشتر و اطلاعات تکمیلی در تارنمای [www.irimo.ir](http://www.irimo.ir)